INDICAÇÃO Nº 134/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos ou recapeamento na Rua Jacintho Libânio, no bairro São Carlos, bem como a instalação de bocas de lobo na via.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e motoristas que passam pela referida via reclamam que há diversos buracos no asfalto da rua, o que tem causado transtornos ao tráfego de veículos. Por falta de bueiros, quando chove, a água fica empoçada na via causando mau cheiro e proliferação de insetos, além deixar a rua inundada, chegando a atingir algumas residências.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE